86 EXERC. IVRIS CAMB. II. DE CONTRACTV CAMBIALI.

rite initas ac susceptas durant. Debitum igitur in priori statu iure cambiali promissum, etiam secundum rigorem *cambialem* exsoluere deuincitur.

§. 104.

Idem dicendum est, si quis locum, *vbi contraxit cambium*, ac *vbi ius cambiale viget*, eludendi *personalis arresti causa deseruit*, ac in locum, *vbi ius cambiale non obtinet vel minus introductum est*, secessit; nihilominus tamen ex cambio ibidem valide conuenitur. BERG. *El. Disc. Forens.* p. 116. n. 4. Contractus enim secundum *leges loci*, *vbi initus est*, iudicari debet ac exequi. Vid. *Respons. Cambialis Francofurten-sia. Resp. 68.* Quodsi quis litteras cambiales *Amstelodami contraxit*, nunc trassatus *Hamburgi acceptet*, ex earum acceptatione obligatur ad solutionem *Hamburgi acceptans*. VOGT *de Cambiis* p. 132. *Statuta HAMBVRGICA P. II. Tit. 7. art. 1.* Vnde casus *factae acceptationis* secundum statuta *Hamburgensia* est decidendus, vtut *cambium Amstelodamense* sit; solutio ideo *Hamburgi fieri* debet, quia hoc casu *locus solutionis prae-ualet*, atque adeo eius statuta *ratione acceptationis* etiam sunt attendenda. L. 22. ff. d. *Judic. Conf. III. VHLII Frankfur-ther Wechsel-Responsa. Resp. 15. p. 25.*

§. 105.

Licet litterae cambiales mentionem obligationis debitoris non soluentis ad carcem in locis, *vbi cambia sua natura obligationem ad carcerem inuoluunt*, faciant nullam; ibi tamen debitor obaeratus carceri obnoxius est. Quodsi autem debitor in locis, *vbi ius cambiale eum ad carcerem non con-demnat*, sed aduersus eum paratissimam executionem per Mandata S. C. decernit; ibi tamen debitor ipse se expresse ad carcerem obstringat, & huic locum tunc esse putauerim.

§. 106.

§. 106.

Facetam sanctitati vero Romanae minus conuenientem
de cambio quodam historiam & conuentionem NICOLAVS MYL
LER. ab Ehrenbach in Hyparchologia Cap. 7. §. 5, n. 8. cum
lectore suo communicauit de *Cardinali Spinola*. Cum enim
hic *Cardinalitiam pro sua Nepote efflagitaret purpuram ac di-*
gnitatem, eius modum ita refert MYLERVS: Cardinalis Spi-
nola cum ad obtinendam Cardinalitiam dignitatem pro suo Ne-
pote s. agnato saepissime instaret, tandem prorecto libello peti-
tionem suam ita coram Pontifice Urbano VIII. porrectis simul
cambii literis, his formalibus condecorauit: Peto pro meo agnato
Cardinalitiam dignitatem, quam humillime, nam ecce! Septua-
ginta Scutorum millia orant pro eo. Igitur tot interuenientibus
intercessoribus armatis, Pontifex se tandem exorari passus fuit
ac petitam dignitatem concessit. Haec fabula etiam hodienum in-
terdum coram & cum ministris, qui aliis officia publica apud
Principes procurare pollent, variis luditur modis. Quemad-
modum alicui nostrorum amicorum nonnulli officiales ipsi,
qui hac via & habilitate munera sua in hac vel illa aula olim
nacta vel piscata erant, integre & cum genitu retulerunt.
Cambia enim vel chirographa ad modum SPINOLAE ditata
subinde cum officiis ac priuilegiis, principe etiam ignorante
& sic reuera inuito, atque adeo etiam honesto ministro, vbi
vxores vel aliae secretiores personae ius illud cambiandi ad mo-
dum Spinolae vafre exercuerunt, & hoc pacto munera & pri-
uilegia prae aliis dignioribus sub & obrepticie obtigerunt cam-
biantibus. Neque defuerunt eius generis campores vel com-
mendatores potius, qui per vitae suae intercapedinem, ista
negotiatione Spinolatana clanculum admissa & in aulis princi-
sum artificiose exercita sibi praedia equestria acquisuerunt,
sed temporis progresiu saepe etiam sic dilapsa, vt vix tertius
iis gauderet haeres. Vid. AVGVST. de LEYSER disp d. ve-
ris